АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21 февраля 2023 года № 6

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Шило-Голицынского муниципального
образования от 23 июня 2020 г. № 39 «Об утверждении
Порядка предоставления бюджетных инвестиций юридическим
лицам, не являющимися государственными или муниципальными
учреждениями и государственными унитарными предприятиями,
в объекты капитального строительства за счет средств бюджета
Шило-Голицынского муниципального образования»

     В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 февраля 2017 года № 190 « О требованиях к договорам о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями за счет  средств федерального бюджета и об изменении и признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», на основании Устава Шило-Голицынского муниципального образования Ртищевского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменение в постановление администрации Шило-Голицынского муниципального образования от 23 июня 2020г. № 39 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимися государственными или муниципальными учреждениями и государственными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства за счет средств бюджета Шило-Голицынского муниципального образования» следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт «е» пункта « Подготовка проекта договора» приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«е) положения, предусматривающие перечисления бюджетных инвестиций в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, открытый территориальному органу Федерального казначейства;»;
1.2. в подпункте «б» пункта 18 приложения к постановлению слово «нормативным» исключить;
[bookmark: _GoBack]1.3. пункт 18 приложения к постановлению дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) обязательство юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, при заключении гражданско- правовых договоров, указанных в подпункте «г» настоящего пункта, устанавливать в соответствии с Федеральным законом « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» обеспечение исполнения контракта, условиями которого предусмотрена выплата подлежащего казначейскому сопровождению аванса, в размере, не превышающем:
20 процентов начальной (максимальной) цены контракта (цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком ( подрядчиком, исполнителем)), уменьшенной на размер аванса, в случае если такая цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем))составляет менее 1 млрд. рублей;
15 процентов начальной (максимальной) цены контракта ( цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)), уменьшенной на размер аванса, в случае если такая цена контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет 1 млрд. рублей и более.».
2. Настоящее постановление обнародовать 22 февраля 2023 года в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Шило-Голицынского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Шило-Голицынского
муниципального образования				В.Е. Воробьёва